
Van: Lennard Goudriaan
Aan: Eelco Groenenboom
Cc: Andrea Nabben - Bovens; Anneke van Klaveren; Bas Vianen; Eric van der Klooster; Fer van der Stam; Hans

Heukels; Johan van Wolfswinkel; Marco Goedknegt; Mariëlle Vergouwe; Marjolein Blok - Scheffers; Martijn
Heezen; Peter Körnmann Rudi; Richard Hondebrink; Richard Steger; Roland Driece; Ruben Weijers; Sander
van der Kaaij; Saskia Kooijman; Ton Vuik; Wendy Verduijn - Broekhuizen; Adrie Kweekel; Arjan Visser; Bas
"t Gilde; Floor van der Kemp; Frans van Zaalen; Iris van Ijzendoorn; Johan Boonstoppel; Lars Bot; Linda
van der Weijde; Plonie Rooimans; Sander Drenth; Florus van der Linden; Jolanda de Witte; Mario Bianchi;
Mieke van Ginkel - van Maren; Richard Polder; Erwin Weterings; Dick Mol; Greetje Deckers; Eva van der
Matten - van den Berg; Sandhia Ramlal - Ramdin; Stephanie van Duijl - Mosselveld; Vivian Barendregt - van
Buuren

Onderwerp: Schriftelijke vraag CDA masterplan OO&V!
Datum: maandag 4 maart 2024 11:50:16

Goedemorgen Eelco,

Nogmaals en ter verduidelijking: in de thans bijgevoegde mail, welke vrijdag jl. is
toegezonden, is een schriftelijke vraag aan het college gesteld om te komen tot een
masterplan OO&V. 
De beantwoording van de schriftelijke vraag zien wij met bijzondere belangstelling
tegemoet, mede in het licht van de bijeenkomst op 11 maart aanstaande.

Gr.,

Lennard

N.B.: volledigheidshalve de schriftelijke vraag nogmaals:

Schriftelijke vraag CDA Masterplan OO&V.

Na Rotterdam vraagt nu ook de openbare orde en veiligheid (OO&V) te Albrandswaard in
toenemende mate om een scherp oog voor handhaving en repressief optreden. Een
intensieve samenwerking met Rotterdam ligt daarmee voor de hand.

De burgemeester heeft als eindverantwoordelijk portefeuillehouder in het college een
belangrijke rol te vervullen die zichtbaar moet zijn voor de inwoners van onze mooie maar
geplaagde gemeente.

Toenemende overlast trekt zijn wissel op de samenleving en vergroot de druk op
hulpverleners die 24/7 paraat staan om zich in te zetten voor uw en onze veiligheid.

Het CDA waardeert de inspanningen van de portefeuillehouder om de raad regelmatig te
informeren maar waardeert de inspanningen van politie, brandweer en overige
hulpverleners zo mogelijk nog meer.

Daarom is er ook meer nodig dan lof en waardering alleen & vraagt het CDA het college
om, in het belang van de veiligheid van onze inwoners, handhavers en hulpverleners, een
masterplan OO&V op te stellen om te komen tot duurzame en structurele maatregelen ter
bevordering van de openbare orde en veiligheid

Namens de fractie van het CDA,

Lennard Goudriaan & Johan van Wolfswinkel

Verstuurd vanaf mijn iPhone
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Op 4 mrt 2024 om 11:11 heeft Eelco Groenenboom
<l.groenenboom@albrandswaard.nl> het volgende geschreven:


Beste raadsleden, burgerleden en leden van het college,
 
Ter voorbereiding op de Ontmoeting- en Dialoogavond Veiligheid volgende
week maandag is van het CDA de bijgesloten mail ontvangen.
 
Met vriendelijke groet,

Eelco Groenenboom 
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Van: Eelco Groenenboom 
Verzonden: dinsdag 27 februari 2024 15:27
Aan: Andrea Nabben - Bovens <a.bovens@albrandswaard.nl>; Anneke van Klaveren
<a.v.klaveren@albrandswaard.nl>; Bas Vianen <b.vianen@albrandswaard.nl>; Eric
van der Klooster <e.v.d.klooster@albrandswaard.nl>; Fer van der Stam
<f.v.d.stam@albrandswaard.nl>; Hans Heukels <h.heukels@albrandswaard.nl>;
Johan van Wolfswinkel <j.v.wolfswinkel@albrandswaard.nl>; Lennard Goudriaan
<l.goudriaan@albrandswaard.nl>; Marco Goedknegt
<marco.goedknegt@albrandswaard.nl>; Mariëlle Vergouwe
<m.vergouwe@albrandswaard.nl>; Marjolein Blok - Scheffers
<m.blok@albrandswaard.nl>; Martijn Heezen <martijn.heezen@albrandswaard.nl>;
Peter Körnmann Rudi <c.kornmann@albrandswaard.nl>; Richard Hondebrink
<r.hondebrink@albrandswaard.nl>; Richard Steger <r.steger@albrandswaard.nl>;
Roland Driece <r.driece@albrandswaard.nl>; Ruben Weijers
<r.weijers@albrandswaard.nl>; Sander van der Kaaij
<s.v.d.kaaij@albrandswaard.nl>; Saskia Kooijman <s.kooijman@albrandswaard.nl>;
Ton Vuik <t.vuik@albrandswaard.nl>; Wendy Verduijn - Broekhuizen
<w.verduijn@albrandswaard.nl>; Adrie Kweekel <a.kweekel@albrandswaard.nl>;
Arjan Visser <arjan.visser@albrandswaard.nl>; Bas 't Gilde
<b.t.gilde@albrandswaard.nl>; Floor van der Kemp
<f.v.d.kemp@albrandswaard.nl>; Frans van Zaalen <f.v.zaalen@albrandswaard.nl>;
Iris van Ijzendoorn <i.v.ijzendoorn@albrandswaard.nl>; Johan Boonstoppel
<J.Boonstoppel@albrandswaard.nl>; Lars Bot <l.bot@albrandswaard.nl>; Linda van
der Weijde <l.v.oosterhout@albrandswaard.nl>; Plonie Rooimans
<p.rooimans@albrandswaard.nl>; Sander Drenth <s.drenth@albrandswaard.nl>;
Florus van der Linden <f.v.d.linden@albrandswaard.nl>; Jolanda de Witte
<J.d.Witte@albrandswaard.nl>; Mario Bianchi <m.bianchi@albrandswaard.nl>;
Mieke van Ginkel - van Maren <M.v.Ginkel@albrandswaard.nl>; Richard Polder
<r.polder@albrandswaard.nl>
CC: Erwin Weterings <e.weterings@albrandswaard.nl>; Dick Mol



<d.mol@albrandswaard.nl>; Greetje Deckers <G.Deckers@albrandswaard.nl>; Eva
van der Matten - van den Berg <e.v.d.matten@albrandswaard.nl>; Sandhia Ramlal -
Ramdin <s.ramlal@albrandswaard.nl>; Stephanie van Duijl - Mosselveld
<s.v.Duijl@albrandswaard.nl>; Vivian Barendregt - van Buuren
<V.Barendregt@albrandswaard.nl>
Onderwerp: Ontmoeting & Dialoog Veiligheid maandag 11 maart
 
Beste raadsleden, burgerleden en leden van het college,
 
Mede naar aanleiding van het besprokene over het onderwerp veiligheid
van de raadsvergadering gisterenavond heeft de agendacommissie zich
eveneens gisterenavond gebogen over het organiseren van een
bijeenkomst over dit onderwerp. Besloten is om een Ontmoeting & Dialoog
te organiseren op maandag 11 maart met als thema Veiligheid. Voor deze
bijeenkomst worden de wijkagent, teamchef politie en havenpolitie
uitgenodigd. De bijeenkomst is inmiddels in uw agenda geplaatst (van
19:30 uur tot 21:00 uur). De bijeenkomst is alleen voor genodigden.
 
Voor een Ontmoeting- en Dialooqavond is gekozen mede omdat een
dergelijke avond, conform artikel 9, lid 4 van het RvO, bedoeld is om meer
tijd te kunnen besteden aan een (groter) onderwerp. De aard van de avond
is informeel en kan inhoudelijk per keer verschillen. Ook de samenstelling
van aanwezigen kan per keer verschillen. De avond is nadrukkelijk bedoeld
om meer in contact te komen met inwoners, (ervarings)deskundigen en/of
andere belanghebbenden.
 
Van de fractie VVD zijn ter voorbereiding reeds enkele vragen ontvangen.
Deze vragen zijn bijgesloten. Mocht u ook dergelijke vragen hebben dan
bent u welkom om deze te delen, zodat de deskundigen zich goed kunnen
voorbereiden.
 
Met vriendelijke groet,

Eelco Groenenboom 
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